[image: image1.png]

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР  РЕСПУБЛИКЭМ ТЭРЧ  РАЙОНЫМ  И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦИЯМ ЩIЭНЫГЪЭ  IУЭХУХЭМКIЭ И УПРАВЛЕНЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ТЕРК РАЙОНУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ  АДМИНИСТРАЦИЯСЫНЫ

 БИЛИМ  БЕРГЕН  УПРАВЛЕНИЯСЫ

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

ТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
    « 26  »     мая    2020 г.                                                               №  _57_
г.п. Терек

О  проведении мероприятий в рамках празднования
международного Дня защиты детей
       В рамках реализации  мероприятий, предусмотренных   муниципальной целевой программой «Укрепление гражданского единства, межнационального и межконфессионального согласия в Терском муниципальном районе КБР на 2019-2021 годы», в целях совершенствования взаимодействия органов и учреждений системы профилактики в решении вопросов по защите прав и законных интересов несовершеннолетних

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести 1 июня 2020г. мероприятия, посвященные международному Дню  защиты детей.
2. Утвердить:

2.1. План мероприятий в рамках празднования международного Дня защиты детей (Приложение 1).
2.2. Смету расходов на проведение мероприятий, посвященных Дню защиты детей  (Приложение 2).
3. Ответственность за организацию и проведение мероприятий возложить на отдел  молодежной политики, воспитательной работы и дополнительного образования детей (Л.Ю. Шарибова).
4. Главному бухгалтеру Управления образования местной администрации Терского муниципального района  (М.А. Орсаевой) обеспечить своевременное финансирование расходов на проведение мероприятий в рамках празднования международного Дня защиты детей в соответствии с утвержденной сметой.
5. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
[image: image2.jpg]@ M.T. Bapuesa

Начальник

         М.Т. Вариева

                                                                                                                          Приложение 1

 к приказу УО местной администрации

 Терского муниципального района

                                                                                                          от « 26»_    мая     2020г.   №_ 57   _
План
мероприятий в рамках празднования
международного Дня защиты детей
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения

	1.
	День творчества (конкурс рисунков и поделок из различных материалов в дистанционном режиме) для детей с ОВЗ «Детство-это радость!»
	01.06.2020г.,

МКУ ДО ЦДТ
Терского района

	2.
	Викторины, тематические беседы, познавательный час (ребусы),  показ презентаций в дистанционном режиме, посвященные Международному Дню защиты детей:  «Мое счастливое детство», «Вместе весело шагать», «Здравствуй, лето!»
	 01.06.2020г.- 03.06.2020г., Образовательные учреждения

	3.
	Конкурс стихотворений собственного сочинения:  «Дети - это я и ты!»,  «Дружат дети всей планеты», «Детство – время золотое!»
	01.06.2020г.- 05.06.2020г., Образовательные учреждения

	4.
	Мастер- класс по декоративно – прикладному творчеству: «Пусть всегда будет солнце»
	01.06.2020г.,

МКУ ДО ЦДТ
Терского района